[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                          РЕШЕНИЕ

  08.08.2023г.                                с. Вознесенка                               № 11

         О внесении изменений и дополнений в Решение от 23.05.2018г № 9 «Об утверждении положения о старосте сельского населенного пункта Администрации Вознесенского сельсовета» (в ред. Решений от 30.03.2022г. № 3)

         В соответствии со статьями 27.1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта  администрации Вознесенского сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов от  23.05.2018г № 9 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2. статьи 1 Приложения к решению от 23.05.2018г № 9 исключить.

1.2. Подпункт 4.1 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:  «Староста населенного пункта назначается Вознесенским сельским Советом депутатов, в состав которого входит данный населенный пункт, по представлению схода граждан  населенного пункта. Староста населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
1.3. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.1.1 следующего содержания:
« 4.1.1. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Вознесенского сельского Совета, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
2) признание судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельские вести» и размещению на странице Вознесенского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Вознесенского сельсовета
Председатель Совета депутатов                                              Л.А. Циммерман.
image1.jpeg